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FN.ON. 111
GETH111
FN.N.112
GEENT12
FN.NB.113
GEEN113
FN.Na.114
GEEN114

AN.AW. 115
GEFR115
FIN.N9.116
GECN116
FIN.A1EY. 117
GEJP117
FN.N2.118
GEEN118

FV.U%9.120
GEPY120
AU 121
GEPY121
AU, 122
GEPY122
FIN.97.123
GEPS123

7.1.3 16991
1) NandgFAnEIIA Titiaendn 30
U9AL 26
1.1) nENAAINET Tisiagndn 15
U9AL 12
e neienisdesns
Thai for Communication
ﬂﬁwﬁéﬁﬂqmrﬁ@ﬂqﬁﬁ@ﬂﬁﬁ
English for Communication
AIBINqEIianisEeus
English for Learning
AuBnquiiaTngUsradianag
English for Specific Purposes
\Ran TGitlagnin 3
AMEHS A ADNTRD S
French for Communication
AMETARBNNTRENT
Chinese for Communication
ﬂﬁwﬁﬁﬁbuﬁ@ﬂﬂﬁﬁﬂﬂﬂi
Japanese for Communication
AEBINg AU
Foundation English
1.2) NENIVINRULATEAS Gidaandr 3
Faniloy oy 1AnE
Contemplative Education
Udaey 3im
Philosophy of Life
ANTHNTINUBITEIR
Meaning of Life
WORNTTNNHBEIALNITAMUINY

Human Behavior and Self Development

nuafin

wHefin

nuafin

“nHefin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

nuafin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

“wefin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)



FIN.&Y1.124
GEAE124
FIN.AW. 125
GEMU125
FV.A. 126
GEAR126
PIVI. G127
GEAD127
FIN.EY1.128
GEIS128
F.F1. 129
GEAR129

FN.N2.131
GESO131
FN.N1.132
GESO132
FN.N1.133
GESO133
FIN. AR 134
GEEC134
FIN.HF. 135
GELW135
FIN.FIF. 136
GEEC136
FN.FN. 137
GECA137
FN.N3.138
GESO138

F191.991.141
GESC141

FIN.AR.142

FUVEEUDITIN
Aesthetic of Life
AUFAREH

Music Appreciation
FUNILLNWYIAUART]
Visual Art Aesthetic
UNIELN WU ARL]
Dramatic Arts Appriciation
QR LG
Using Modern Library
AUz uAnl sz

Art in Daily Life

1.3) nfudrdeaneAEns  (dvaundn

NywdiudIAN

Man and Society

Aty

Thai Living

Adlan

Global Living

W gAanNaLies

Sufficiency Economy
ANNNIEAMTUNITANINE IR
Law for Living

\TEgANans WEAmszandi
Economics in Daily Life
ity RaUvmanssning
Thai Wisdoms in Handicraft

QRAANNANIBEABUANS

Geosocieties of the Lower Northern Region

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

nuagfia

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1.4) mg’uﬁmﬁwmmam% ARAATIARS (NHaand1 3 WiHsfia

AWYFIRINDAUNINTIR
Science for Quality of Life

FIRNURILINRDN

3(3-0-6)

3(3-0-6)



GEES142 Life and Environment
FY.ADL. 143 NNSAALATNISSARULE 3(3-0-6)
GEMA143 Thinking and Decision Making

FN.E0. 144  aAR WEARUTEaTM 3(3-0-6)
GEST144 Statistics in Daily Life
FVLATLIA5  ATRAFERS MEInLTeaT 3(3-0-6)

GEMA145 Mathematics in Daily Life

ANAE.146  INTWARNTARLsYa1 Il 3(3-0-6)
GEHE146 Mental Health in Daily Life

n.an.147  waldlagansaumneiedin 3(3-0-6)
GECO147 Information Technology for Life

1.5) NANATNFINNF VAN WU RS Tisiagndr 2 wuoafia

FILINR. 157 NI4T 1(0-2-2)
GEPE151 Physical Exercises

VNG 152  Aanganidingsnag 1(0-2-2)
GEPE152 Rhythmic Activities

ANNG.153  AWUssinnymng 1(0-2-2)
GEPE153 Sports for Personal Purposes

PNNG. 154  Avnldszinniis 1(0-2-2)
GEPE154 Sports for Teams

Anan1s5  gunwiiedan 2(1-2-3)
GEHL155 Health for Life

ANAR.156  9uEaldindseenTi 2(1-2-3)

GECS156 Handiworks in Daily Life
ANNB.157  9THINERT NTARLTzI Y 2(1-2-3)
GEAG157 Agriculture in Daily Life
AN.AMI58  9THANNTIN NEARU ST 2(1-2-3)
GEHO158 Home Economics in Daily Life
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A iEeulitiasnd 4 mioefin aansnefenunguan iaf (Al
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MN.AM.115
MATH115
N.AN.111
CHEM111
AN 112
CHEM112
IMN.AN.231
CHEM231
IN.AN.232
CHEM232
IN.A43.111
BOIL111
IN.13.112
BOIL112
NN 111
PHYS111
WNNF.112
PHYS112
IN.N9. 111
STAT111
9. FIFL371
EC371
Ne.qF.101
ANS101
na.1g.211
SOIL211
NR.NF.212
PTS212
N8.9N.131
AGS131

N8.91.190

2) WHARIA RN Tlsiaundn 93

a

2.1) 98N 56
AR ARSI
Fundamental Mathematics
wAilvialy
General Chemistry
UtiRnngaivialy
General Chemistry Laboratory

A A A
FANBHRNTIENUTTI

a9

Elementary Organic Chemistry

2
A oA

UFURANMSIARBUNEINNg U

Elementary Organic Chemistry Laboratory
FoAngvia

General Biology

UtRnnsEAmawiaf

General Biology Laboratory
Aandiesd

Elementary Physics
URnsRanAdassin

Elementary Physics Laboratory

Nanadis

Principle of Statistics
WPITHFANAAINTNEAS

Agricultural Economics

NANNIINARART

Principle of Animal Production
UgRAnedodiu

Introduction to Soil Science
NANNIINARNY

Principle of Plant Production
gRFanTusruuInERsMAmTanaua
Geosocial of Agricultural Systems in Lower Northern Region

=
AITHANIHLNEET 1

nuefin

wefin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-3-5)



AGS190
N8.591.202
AGS202
N8.5N.290
AGS290
N8.91.291
AGS291
N8.5N.351
AGS351
N8.91.395
AGS395
N8.5N.491
AGS491
N8.FIN.441
AGEC441
N8.4%.351

AGET351

W.AN.251
CHEM251
M.AN.252
CHEM252
IN.%3.240
BIOL240
NB.NFA.213
PTS213
NB.NFA.341
PTS341
NB.NFA.451
PTS451

Practical Training in Agriculture 1
AARENIVIEINITNEAT

Agricultural Meteorology
NITANINEAT 2

Practical Training in Agriculture 2
NNTRNIUNEAT 3

Practical Training in Agriculture 3
HU3enaun1953N9lNEATuAYe NG
Agrifood Entrepreneurs
seileniniqs i aiFis

Research and Statistical Methods
ANNWUNHT

Seminar in Agriculture
FLUUNITHUAZNITIANITNITH
Farm System and Farm Management
nstHnallagansaumemiian1sRoans N1awmW

LATUINIGNNNIENE AT

3(3-0-6)

3(2-2-5)

1(0-2-1)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

Information Technology for Communication, Development and Services

in Agriculture
2.2) Aanan Taisiaaindn
2.2.1) FAnanNAAINnS
U9AL
Faiafinugiu
Elementary Biochemistry
UgTRnsBAR AL
Elementary Biochemistry Laboratory
WHEFARS
Genetics
AFTIELarReMngINy
Crop Physiology and Ecology
ndnnaaERuERTuarnnnziAsflnidefy
Principles of Plant Propagation and Plant Tissue Culture
ATUTUU IR UGN

Crop Improvement

nuafin

nHafin

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(2-3-5)

3(2-3-5)

3(2-3-5)

3(2-2-5)



NB.NF.461
PTS461
N8.AN.361
PPT361

MN.%3.220
BIOL220
NB.NF.304
PTS304
NB.NA.321
PTS321
NB.NF.323
PTS323
NB.NFA.331
PTS331
NB.NA.332
PTS332
NB.NA.333
PTS333
NB.NA.334
PTS334
NB.WF.421
PTS421
NB.NF.424
pPTS424
NB.NF.420
PTS426
NB.NA.431
PTS431
NB.NAF.435
PTS435
NB.NA.437
pPTS437
NB.NA.441

ANENTMRINITLADLREA
Post-harvest
FUNNNBUALNITBITNVNY
Plant Protection

\a|an
WONEFART
Botany
ReLpEng LWﬂLL@zNHuTWﬁ
Spices and Medicinal Plants
NINRARN
Vegetable Production

< A &
ARILLREN TTINNFILAR

Mushroom and Mushroom Production

Anlsaugia

Economic Field Crops
FAINYIUNNITT

Biology of Para Rubber

A WlagnsHARY1INIE
Para Rubber Technology
nN19NAAE19

Rice Production

nanAs Hnan [Higemu

3(2-2-5)

3(2-3-5)

“nHefin
3(2-2-5H)

[ [
Tidiaandn 9

3(2-2-5)

3(2-3-5)

3(2-2-5)

3(2-3-5)

3(2-2-5)

3(2-3-5)

3(2-2-5)

3(2-3-5)

Floriculture and Ornamental Plant Production

NINAR (HHA
Pomology Production
nswziAgandas
Orchid Culture
NYRARMNTTH
Industrial Field Crops
st

Oil Crops
ANYIFANFATNITE
Rubber Science

NI99AFDIWENIZEN

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)



PTS441
NB.NF.443
PTS443
N8.NF.444
PTS444
nB.NA.471
PTS471
NB.NA.AT2
PTS472
NB.NA.473
PTS473
NB.NA.474
PTS474
N9.9N.458
AGS458

IN.N1.541
ENVI341
n9.13.383
SOIL383
N9.15.462
SOIL462
n9.91.301
AGS301
N8.91.422
AGS422
N8.91N.424
AGS424
N9.9N.493
AGS493
N8.994.351

FORT351

Nursery Management

R s
NITNICLRYIHBLEBNHLNDNITLNRG1S
Plant Tissue Culture for Agriculture

a a @ o gy
LWﬂTHT@ﬂﬂﬁﬁN@ﬁLN@@WM@W‘ﬁ
Seed Production Technology
NANNTIAYRFS]
Principle of Landscape
NITTAFIBUALANLFIAN ]
Landscape Gardening
NITTANTTRUINACY
Turf Management
wasn il Ranniing
Plant for Landscape Architecture and Prunint
wannslaaafing uaziaslgguUniuenemis

Principle of Para Rubber Logistics and Supply Chain

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-3-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

2.2.2) FENBNNITINNTTNSNYINSLNEATURSFIUIARDH

U9AL 22
MU ANHAN TN A AR DN
Environmental Impact Assessment
msayEnazdnnandnengii
Water Resource Conservation and Management
mansunnns s lemifAuuazngoysng
Land Use Planning and Soil Conservation
FITHgRANDIREN AT ST UL EATEIE
Sufficiency Economy and Sustainable Agricultural Systems
AHVATINARIEVI BN TR IR B RS e AR
Biodiversity and Agricultural Development for Life
NANTIENWNTNBATURLNITTANITVDILRY
Agricultural Pollution and Waste Management
NNFANYIAITBLANIENNNITNEAT
Selected Topic in Agriculture

o/ '8 o/ Iy v
nnaesnEnwengUn

Forest Resource Conservation

“wefin

3(2-3-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

1(0-2-1)

3(2-2-5)



N9.13.321
SOIL321
NA.NA.31TT
PTS311
n8.91.221
AGS221
N9.91.322
AGS322
N8.91.523
AGS323
N8.9N.524
AGS324
N8.9N.425
AGS425
N8.91.426
AGS426
N8.91.427
AGS427
N8.94.311
FORT311
NB.914.521
FORT321
NB.4N.431
AGET431
NB.4N.451
AGET451

N9.13.423
SOIL423
N9.15.441
SOIL441

- 10 -
\Ran Tidasnin 9
A139ANTITERBINITNY
Plant Nutrients Management
Armnafeiadi
Local Plant Ecology
e sTuuINEng
Ecology in Agricultural System
WANINUNY WAL
Renewable Energy
WRINNWTINIA
Biomass Energy
NN99ANITURLBHINENANIY
Energy Management and Conservation
nsindanafielaeAianan
Pollution Biodegradation
walulagdalngien
Hydrogen Technology
UsziuilaymnReuandon
Environmental Issues
FLUUIUNLAT
Agro-Forestry System
msfnTauanfusaanugRyluinsiu
Survey and Plant Collection in Rural Communities
HYUANBIUATNTAHUNATDINYLNEAS
Community Studies and Agricultural Network Development
walulaganssumauarszuaiuamnisdaaule
Information Technology for Decision Making Systems
2.2.3) FANDNAYATIUNIFE
L BNLUIAL 22
winlulagiledumad
Organic Fertilizer Technology
BRI n TR AN EATALYET

Soil Microbiology for Organic Agricultural Development

“wefin
3(2-2-H)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-3-5)

3(3-0-6)

3(2-3-5)

3(2-3-5)

3(2-3-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

“wHefin

3(2-2-5)

3(2-2-5)



NB.NFA.411
PTS411
N8.9N.301
AGS301
N8.91.421
AGS421
N8.91.493
AGS493
NB.49.431
AGET431
N8.AN.362
PPT362

N9.19.382
SOIL382
NO.WA.311
PTS311
n9.9N.221
AGS221
N8.91.422
AGS422
N8.91.423
AGS423
N9.9%.311
FORT311
NB.4N.434
AGET434

N8.91.392
AGS392
N8.91.496
AGS496
NB.9N.497

-1 -

NaRNARNTBUNaS

Organic Plant Production
FTEgAanaLRENLAz T IUINERTEEY

Sufficiency Economy and Sustainable Agricultural Systems
INERTBUNIS

Organic Agriculture

NNIANYIFIEBLANITN NN AT

Selected Topic in Agriculture
FNYUANHIUAZAITNNHIATDILLNEAT

Community Studies and Agricultural Network Development
manUANAngRaTunsInYRsBunEd

Pest Control in Organic Agriculture

lanLEan Tidasnin 9
NN3SANTINENENTANLAZIIAENTINYAS

Soil and Water Management for Agriculture
AeAnenfaviasdiv

Local Plant Ecology

farananlusruunyes

Ecology in Agricultural System
ANARINAATENNEININUAZ AT AWNEAS TR

Biodiversity and Agricultural Development for Life

NS9ANTITNSNEINTTITNE R AL RILIARDNNDNTNEAS

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

1(0-2-1)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

nuafin
3(2-2-5H)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

Natural Resources and Environmental Management for Agriculture

FEUUIULNEAT
Agro-Forestry System
RTeyeywinstinuaznindduniadayayn
Local Wisdoms and Intellectual Properties
2.3) FsrAuUNITHAIANIN/ANAANYY 6
WRen@ein e misanaeimee Uil
NNTRANUTEEUNITORETNNEATFEAS
Field Professinal Experience in Agriculture
NS ANEAT AR EAS
Research for Agricultural Development

Tﬂ‘iﬂﬂ"l‘i‘ﬁ LA INNTLNY AT

3(2-2-5)

3(3-0-6)

“nuafin

6(270)

6(0-12-6)

6(270)
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AGS497 Special Project in Agriculture
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AGS499 Co-operative Education in Agriculture
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7.1.4 WHHNNSANEA

1) A BNNTANHIAS

%4 [l
L

AMANTSANEIN 1 AUUA 1 FrnanNdAIFnS

AR #a3un wiefia | vqud) | UHUR | Amansiowsmass

FN.NN.111 ﬂ"l‘isl’]T‘V]ElLﬁﬂﬂ"lﬁﬁ@ﬂﬁﬁ 3 3 0 6

GETH111 Thai for Communication

FN.AN.T4T | ANFNERTAND AN INETR 3 3 0 6

GESC141 Science for Quality of Life

wanA11 | iyl 3 3 0 6
CHEM111 General Chemistry

man112 | UfifRnianivialy 1 0 5 1

CHEM112 General Chemistry Laboratory

WH11 | BAneviall 3 3 0 6
BIOL111 General Biology

men 112 | UfiRniadeinawinly 1 0 3 1

BIOL112 General Biology Laboratory

ne.5n.131 | iRdmnlisruunemsmavtioneuans 3 3 0 6
AGS131 Geosocial of Agricultural Systems in

Lower Northern Region

EREY 17 15 6 32

RUUINGA NI/ AUA = 53
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1 b 74 [l
AANTSANEIN 2 FUUN 1 FnenNTAIFnS

WA ftadun wiaefin | vqud) | UHUR |Amansicaman
ANAB.112 | AENEINquLienIsaeans 3 3 0 6
GEEN112 English for Communication
n.an.128 | nsliviesanaya sl 3 3 0 6
GEIS128 Using Modern Library
MANLIS | AdRFERSAUgIN 3 3 0 6
MATH115 Fundamental Mathematics
AN | AAndidaodn 3 3 0 6
PHYS111 Elementary Physics
mg112 | UfiRneRanddosdu 1 0 3 1
PHYS112 Elementary Physics Laboratory
N9.47.101 | AANNITHARFF 3 2 3 5
ANS101 Principle of Animal Production
N9.47.101 | NANNITHARNY 3 2 3 5
ANS101 Principle of Plant Production
N9.9M.190 | NMTRNIUNEAT 1 1 - 3 -
AGS190 Practical Training in Agriculture 1

39N 20 16 12 35

FINING NI/ AU A = 63
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AANISANEIN 1 UDLN 2 FneanNTAIans

WA ftadun wiefin | ngui] | UHUR | Anndiousmuas
AN.A.113 | AEnEInguientaieu 3 3 0 6
GEEN113 English for Learning
FVLUALIBS | NRNIERIMTUNIIANHNETR 3 3 0 6
GELW135 Law for Living
Anan155 | guaiwiiadan 2 1 2 3
GEHL155 Health for Life
WMAN23T | LARBuyATRug 3 3 0 6
CHEM231 Elementary Organic Chemistry
m.An.252 | UFTAnaAREwET g 1 0 3 1
CHEM232 | Elementary Organic Chemistry Laboratory
WA | NANFDR 3 3 0 6
STATINM Principle of Statistics
N9.91.202 | ARENINEINITNLAT 3 2 2 5
AGS202 Agricultural Meteorology
N19.9M.290 | NMTRNIIUINEAT 2 1 - 3 -
AGS290 Practical Training in Agriculture 2

99 19 15 10 33

IR NI/ AU A = 58
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1 b 74 [l
ANANISANEYIN 2 FUUN 2 FBBnNTAITRNS

WA ftadun wiefin | nqud) | UJUR |Amandicaman
An.ae.114 | endangeiiiednglarasdianis 3 3 0 6
GEEN114 English for Specific Purposes
o0 | iaBnEeuArAnEyia L 4
V9.AA37T | WIETEIAARINITINEAT 3 3 0 6
EC371 Agricultural Economics
ne.a.351 | nelmablad ssawmeaiemsiesns 3 2 2 5
AGET351 NN FNNLAZNNTLE NSRS

Information Technology for Communication,
Development and Services in Agriculture
nag21l | Ugiitngndasd 3 2 2 5
SOIL211 Introduction to Soil Science
N19.9M.291 | NMTRNIIUINLEAT 3 1 - 3 -
AGS291 Practical Training in Agriculture 3
99N 17 10 7 22

IUINT N/ FU A (sifiasndn 39
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1 v '
AANSANEIN 1 ULN 3 FdnanNTAIans

WA ftaAun wiefin | viqud | UHIR | Anundoumaes
PO | LABNIENATINTEIEING - 3
N9.7N.441 | 92UUNITHUAZNITTIANTTNITH 3 3 0 6
AGEC441 | Farm System and Farm Management
WM.Y1.240 | WUFFNERT 3 2 3 5
BIOL240 Genetics
W.AN.251 | Faiaiifiugu 3 3 0 6
CHEM251 | Elementary Biochemistry
m.An.252 | UFTRneRuAfgI 1 0 3 1
CHEM252 | Elementary Biochemistry Laboratory
XXXXXXX lnEan (1) 3
XXXXXXX Aana (1) 3

59 19 8 6 18

Auantalny/flailidaandn 32
aAnsAnEnf 2 2387 3 Sunanfumans
WA ftaAun wiefin | nqu) | UJUR |Amansicuman
n9.90.395 | 2udaudtiTauasafifney 3 2 2 5
AGS395 Research and Statistical Methods
NB.NF.213 | da9avslasiirnagi iy 3 2 3 5
PTS213 Crop Physiology and Ecology
NB.NAL341 | NANN1T2ENERUTNBLATNS 3 2 3 5
PTS341 WzRsaieEnfiy
Principles of Plant Propagation and
Plant Tissue Culture

N8.8W.361 | §ENINNTULAZNITBINY Y 3 2 3 5
PPT361 Plant Protection
XXXXXXX BNEDN (2) 3
XXXXXXX Aanaa (2) 3

F9H 18 8 11 20

IIRT N/ FU A Tatiagndn 39
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AMANISANEIN 1 AULN 4 FrnanNgaIgns

WA fadun wiaefin | gud | UHUR | Amansicuman
19.9N.351 | §UTENBUN1993NANEATUAYEINTT 3 3 0 6
AGS351 Agrifood Entrepreneurs
N9.9N.491 | FHNUUNEAT 1 0 2 1
AGS491 Seminar in Agriculture
NB.WAL.451 | ATUSUUFaRUENY 3 2 2 5
PTS451 Crop Improvement
nB.NAL46T | AVennnsaenISLuAen 3 2 2 5
PTS461 Post-harvest
XXXXXXX LBNLEDN (3) 3

99 13 7 6 17
suantalng/dUa Tasiaendn 30
AANSANEAT 2 507 4 Fananfurnans
SHHIUN faden wiefin | vqud) | UHUR |Amansicaman
AenBeusnefmae Ui 1 51ehm0

N9.91.392 | MR NUszaUNMInddBwnEnIFnass 6 - - -

AGS392 Field Professinal Experience in
Agriculture

N9.91.496 | NIANEASHRENRWIIANEAS 6 0 12 6
AGS496 Research for Agricultural Development
19.90.497 | TATIN19RAENINNTNLAS 6 - - -
AGS497 Special Project in Agriculture
N9.91.499 | anfiafnuINLATAINAT 6 - - -
AGS499 Co-operative Education in

Agriculture
F9H 6 0 12 6

IUINE N/ T (Hagndn 18
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ANANTISANEIN 1 AHUN 1 A NBNNITIANTITNITNEININLATHALFILIANDN

WA Zadun wiaefin | vqud] | UG | Anundousmaes

FN.NN. 111 ﬂ"l‘isl’]T‘V]ElLﬁ@ﬂ"lﬁﬁ@ﬂﬁﬁ 3 3 0 6

GETH111 Thai for Communication

FN.AN.141 | Angeansiitenonindin 3 3 0 6
GESC141 Science for Quality of Life

waN 1T | wailvial 3 3 0 6
CHEM111 | General Chemistry

m.an112 | dfifRnianivialy 1 0 5 1

CHEM112 | General Chemistry Laboratory

W11 | FvAngvia i 3 3 0 6

BIOL111 General Biology

w112 | Ufifniateinawinf 1 0 3 1

BIOL112 General Biology Laboratory

np.5n.131 | pRFenbsrunemsmavileneuan 3 3 0 6
AGS131 Geosocial of Agricultural Systems in

Lower Northern Region

9 17 15 6 32

RUWINGA NI/ AUA = 53
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AMANTISANEAN 2 FRT7 1 T NBNNIFIANITNINYINANEATUALRILIAREN

WA ftaAun miefin | vqu) | UJUR |Amandicman
AN.ND.112 mmé’dﬂqmﬁ@mﬁﬁﬂﬂ’ﬁ 3 3 0 6
GEEN112 English for Communication
FN.&%.128 | N3 lEvesan Ay At 3 3 0 6
GEIS128 Using Modern Library
W.ALIT5 | ATAFNARS AU 3 3 0 6
MATH115 | Fundamental Mathematics
MNFIT | ARNADD9gn 3 3 0 6
PHYS111 Elementary Physics
mng. 12 | dfiRniaRanddasd 1 0 3 1
PHYS112 Elementary Physics Laboratory
N9.86.101 | NANNITHANART 3 2 3 5
ANS101 Principle of Animal Production
Na.8f.101 | NANNITHARNY 3 2 3 5
ANS101 Principle of Plant Production
N19.91.190 | NITRNIIUINEAT 1 1 - 3 -
AGS190 Practical Training in Agriculture 1

59N 20 16 12 35

UGN FUA = 63
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AMANTISANEN 1 26T7 2 T nenn1s9INITNINEINANEATLALRILIAREN

WA Zadun miefin | vqu) | UJUR |Amandicman

FN.N9.113 | nEnEanqeiionsdens 3 3 0 6
GEEN113 English for Learning

FIVLUAL135 | NYUHILFINTUNITANHNTIR 3 3 0 6

GELW135 | Law for Living

FI91.90.155 | qunwiiedan 2 1 2 3

GEHL155 Health for Life

2

W.AN.231 | LARDWNATNUFIN 3 3 0 6

L]

CHEM231 | Elementary Organic Chemistry

W.AN.232 | UIRn19aREuviadnugu 1 0 3 1

CHEM232 | Elementary Organic Chemistry Laboratory

WA | NANFDH 3 3 0 6

STAT111 Principle of Statistics

19.91.202 | AARENINYINUNEAT 3 2 2 5

AGS202 Agricultural Meteorology

N19.9N.290 | NITRNIUINEAT 2 1 - 3 -

AGS290 Practical Training in Agriculture 2

9 19 15 10 33

UGN/ AUAN = 58
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WU 2 A NBNNITIANTITVISNEINSLAYASUREFILIARDH

WA Zadun wiaefin | vqud) | UHUR |Amansicaman

FAN.ND.114 | nEnEIngeiiadngUsasAianiz 3 3 0 6
GEEN114 English for Specific Purposes

oo | LAenEewirnAnyvial 4

19.AA37T | ATEIATERSNISINEAT 3 3 0 6
EC371 Agricultural Economics

ne.a8.351 | nEwAblag asEAien 3 2 2 5

ABENT NETARILRZNNTLE NSV
AGET351 NSINYNT
Information Technology for Communication,

Development and Services in Agriculture

ne.Ug.211 | dgianendasdi 3 2 2 5

SOIL211 Introduction to Soil Science

N9.9N.291 | NITRNIHINEAT 3 1 - 3 -

AGS291 Practical Training in Agriculture 3

99N 17 10 7 22

IIUINT N/ FU A (Hfiasndn 39
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AMANSANEN 1 2RT7 3 FENeNN1TIANISNINEININEASURSRILIARDH

WA Zadun wiaefin | vqud) | UHUR |Amansicaman
PV | LABNIEENATINTEIEING 3
N8.AN.441 | S2UUNITHLATN1TIANTITNIIN 3 3 0 6

AGEC441 Farm System and Farm Management

N8.91.301 Lﬂi‘]ﬂﬁﬁﬁwmﬁmLL@::‘;‘:’,‘]_I‘]_ILﬂ‘isIGﬁT;II/ﬁ?_I“LA 3 3 0 6
AGS301 Sufficiency Economy and Sustainable

Agricultural Systems

19.13.383 | N98RINEUATIAN1TNINEINTHI 3 2 2 5

SOIL383 Water Resource Conservation and

Management
XXXXXXX WNAeN (1) 3
XXXXXXX Aana (1) 3
59 18 8 2 17

IIUIRT N/ FUA (W Tagndn 27

[l v ' '
ANANTISANEIN 2 AR 3 AP NBNNITIANTISVISWLINTNLATHASRILIARDH

WA ftaAun wiefin | vqud) | UHUR |Amansicaman
n2.91.395 | x1iaudiiqauarafifingy 3 2 2 5
AGS395 Research and Statistical Methods
W.81.341 | NI RRNANTIILRIU AR DN 3 2 3 7
ENVI341 Environmental Impact Assessment
N9.9N.422 | AMNRAINAANLVINTINTWIREMS 3 2 2 5
AGS420 | WeansumHsEiNeERn

Biodiversity and Agricultural
Development for Life
n8.9W.451 | nMsayinEniwensn 3 2 2 5
FORT451 Forest Resource Conservation
XXXXXXX BNEDN (2) 3
XXX | WABNLAT (2) 3 - - -
59N 18 8 9 22

IUINT N/ FU A Tsifiasndn 39
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ANANTISANEIN 1 FRUN 4 FENEaNNITIANTITNSNYINSNEASURLRILIARDN

WA ftaAun wiefin | nqud) | UJUR |Amandicaman
19.9N.351 | §UTENBUN1993NANEATUAYEINTT 3 3 0 6
AGS351 Agrifood Entrepreneurs
N9.9N.491 | AHNUINLAT 1 0 2 1
AGS491 Seminar in Agriculture
n18.17.462 | n1areunung ez laminAnuas 3 2 2 5
SOIL462 | neewusn

Land Use Planning and Soil Conservation
N9.9N.424 | HANTEVINMIANERTURLMNTI AMTIBNIRE 3 2 3 5
AGS424 Agricuttural Pollution and Waste Management
N19.91.493 | NITANEINIEIAIRNILNNITNEAT 1 0 2 1
AGS493 Selected Topic in Agriculture
XXXXXXX BN (3) 3
99 14 7 9 19

IRINT N/ T Titiaandn 35
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AMANSANEN 2 FRT7 4 FENBNNITTANISNINEININBASURERILIARDH

SHHIUN Fafan niaefia | ngud) | UHUR | Annseman
AenBawsedse Ui 1 31880
N9.91.392 | MR NUssAUNEidnBwnERTrNass 6 - - -
AGS392 Field Professinal Experience in
Agriculture

N9.91.496 | NIANENASRENAWINILNLEAS 6 0 12 6
AGS496 Research for Agricultural Development
719.9N.497 | TAT9N1TRAENIINITNEAT 6 - - -
AGS497 Special Project in Agriculture
N9.91.499 | anfiafnuINLAIAIEAT 6 - - -
AGS499 Co-operative Education in Agriculture

99 6 0 12 6

IUINE N T (Hagndn 18
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AANISANEIN 1 ULA 1 Frnannunsaunas

SAAIAN ftaan wiefia | viqud) | UHUR | Anundousmass
A | nennaienisdesns 3 3 6
GETH111 Thai for Communication
F.am.141 | Anenenansiianunmian 3 3 0 6
GESC141 Science for Quality of Life
w.an 111 | efivialy 3 3 0 6
CHEM111 | General Chemistry
w112 | dfiRnianivialy 1 0 5 1
CHEM112 | General Chemistry Laboratory
mE | BAne ol 3 3 0 6
BIOL111 General Biology
ma 112 | UfiRniadeinewinly 1 0 3 1
BIOL112 General Biology Laboratory
n.5n.131 | gRFenszuLInEREsnAile 3 3 0 6
AGS131 ABUAN

Geosocial of Agricultural Systems in
Lower Northern Region
99 17 15 6 32

RUWINGA NI/ AUA = 53
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mMansAnEAd 2 2407 1 Srnennunsaunad

WA ftadun wiaefin | viquf) | UHUR | Anunsioaman
Fn.Ae.112 | AnEndsngeiionisieans 3 3 6
GEEN112 English for Communication
F.&7.128 | N3 lEvievan Ay 3 3 0 6
GEIS128 Using Modern Library
WAL 115 | ATIRFERSAUgI 3 3 0 6
MATH115 | Fundamental Mathematics
NS | ARNADDagig 3 3 0 6
PHYS111 Elementary Physics
w112 | UfiRnaRanddosdu 1 0 3 1
PHYS112 Elementary Physics Laboratory
NB.af.101 | NANNITNAARAT 3 2 3 5
ANS101 Principle of Animal Production
No.af.101 | NanNIINAANY 3 2 3 5
ANS101 Principle of Plant Production
N9.9N.190 | N1TRNIILINEAT 1 1 - 3 -
AGS190 Practical Training in Agriculture 1

it 20 16 12 35

FINING NI/ AU A = 63
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mansAnEd 1 2487 2 Srnennunsaunad

SHHIYUN Faden wiaefin | viquf) | UHUR | Anunsioaman
Anne. | nmendsnguiianisEou 3 3 6
113 English for Learning
GEEN113
FIVLUAL135| NYWHILFINTUNITANHNTIR 3 3 0 6
GELW135 | Law for Living
FI91.90.155| GuAWAeFn 2 1 2 3
GEHL155 | Health for Life
AN 231| LRauyEdTRug 3 3 0 6
CHEM231 | Elementary Organic Chemistry
am.An.252 UfiRnIaAfiauyETnug 1 0 3 1
CHEM232 | Elementary Organic Chemistry Laboratory
WL | NANFER 3 3 0 6
STAT11 Principle of Statistics
N9.9N.202| HARENIVIEINITNLAT 3 2 2 5
AGS202 | Agricultural Meteorology
N9.91.290| NTRANIUINLAT 2 1 - 3 -
AGS290 | Practical Training in Agriculture 2

59 19 15 10 33

FINING NI/ AU A = 58
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ANBNNEATDRNTY

WA ftadun wiaefin | viquf) | UHUR | Anunsioaman
Fn.Ae.114 | anEndangeifindnglarasdianis 3 3 6
GEEN114 English for Specific Purposes
oo | ArnAneviall (@en) 4
19.717.371 | IATHIANEATNITNEAT 3 3 0 6
EC371 Agricultural Economics
n0.88.351 | MEwAlag ansswmAiensieans 3 2 2 5

MW LAZNTTLE NNAINENENT
AGET351 | Information Technology for

Communication, Development and

Services in Agriculture
ne.Ug.211 | dgianendasdi 3 2 2 5
SOIL211 Introduction to Soil Science
N9.91.291 | NITRNIHNEAT 3 1 - 3 -
AGS291 Practical Training in Agriculture 3

99 17 10 7 22

IIUINT N/ FU A (Hfiasndn 39
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mMansAneAd 1 2407 3 Srnennunsaunsd

WA ftadun wiaefin | viquf) | UHUR | Anunsioaman
PO | LABNIENATINTEIEING - 3
N9.7N.441 | 92UUNITHUAZNITTIANTTNITH 3 3 0 6
AGEC441 | Farm System and Farm Management
n8.90.301 | iFaugRanaiResuas s LsmeE 3 3 0 6
AGS301 Sufficiency Economy and Sustainable

Agricultural Systems
N9.90.421 | INERTBUNES 3 2 2 5
AGS421 Organic Agriculture
XXXXXXX lnEan (1) 3
XXXXXXX Aana (1) 3

it 18 8 2 17
st luy/dlai Taisiannan 27
AAnISAnEAT 2 T 3 SeneninunsBunad

WA ftaAun wiaefin | viquf) | UHUR | Anunsicamans
n9.90.395 | sx1daudtivauazafifngs 3 2 2 5
AGS395 Research and Statistical Methods
n8.1/3.441 | qafynamuRemaianneEaLyEe 3 2 2 5
SOIL441 Soil Microbiology for Organic

Agricultural Development
N8.66.431 | AR T RINER B IR 3 3 0 6
AGET431 | Community Study and Agricultural

Networks Development
n9.8W.362| MapuANARgRamamumEwRd 3 2 2 5
PPT362 Pest Control in Organic Agriculture
XXXXXXX WBNEDN (2) 3
XXXXXXX AanNG (2) 3

it 18 9 6 21
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AansAnEAd 1 2487 4 Srnennunsaunsd

WA faden wiaefin | viquf) | UHUR | Anunsioaman
19.9N.351 | §UTENBUN1993NANEATUAYEINTT 3 3 6
AGS351 Agrifood Entrepreneurs
N9.9N.491 | FHNUUNEAT 1 0 2 1
AGS491 Seminar in Agriculture
n9.1/3.423 | maluladilodunad 3 2 2 5
S0OIL423 Organic Fertilizer Technology
NB.NALA1T | NITNARNYRNYES 3 2 2 5
PTS411 Organic Plant Production
N9.91.493 | N1FANYIAITIAIRNIZNNNITNEAT 1 0 2 1
AGS493 Selected Topic in Agriculture
XXXXXXX WBNEDN (3) 3

99N 14 7 8 19

auantalny/dUa Bitiaandn 34
AANSANEAT 2 3WT7 4 Fananinunsaunis
SAAIAN ftafan wiefia | nqud) | UHUR | Annsmaas
AenBewsedse Ui 1 31880
N9.91.392 | N19RNUsrauN1Todanzn 6 - - -
AGS392 | INEATAINAST
Field Professinal Experience in
Agriculture

N9.91.496 | NIANENASNENRWINILNLA 6 0 12 6
AGS496 Research for Agricultural Development
719.9N.497 | TAT9N1TRAENIINITNEAT 6 - - -
AGS497 Special Project in Agriculture
N9.91.499 | anfiafnuINLATAINAT 6 - - -
AGS499 Co-operative Education in Agriculture

it 6 0 12 6

IUINT N T [ Tagndn 18
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7.1.5 A1t uIes1gIe

SN
AVN.AN. 111

GETH111

FN.NB.112

GEEN112

FIn152919%

FN.Na.113

GEEN113

FN.N|.114

GEEN114

Fn.au. 115
GEFR115

F9m1a2a133

HauazAeBuIY AT wiaefin
A aRNean1sRasTs 3(3-0-6)
Thai for Communication

Sawlasiedzn : Bl

waNNaTiNIHe nawe neems uazne@ensrmenie hgnedurRadlefess

ﬂﬁuﬁé’aﬂqutﬁaﬂﬁsﬁams 3(3-0-6)
English for Communication

Waulasiedyn : (.5

Aninuznisya f 81 wazi@uniwndengs e lEReanslwaaunisolsneg Tu

amEnsInguiRansi3eng 3(3-0-6)
English for Learning

W[aulasiednn : (M

Miney LazmAlAnITie wa 8114 uaTiey NEISINgEINEN1TIEEUS

amunsinguiRadngUstasdiane 3(3-0-6)
English for Specific Purposes

W[aulasiedyn : (M5

M YA B UATITEUNEISING Y INBNTIHNEHBRNTE ARG LI AR Y

AMUIHSILATINBNISABNIS 3(3-0-6)
French for Communication
[Saulasedyn : (Wi

Anvinmznisils wa 81 wazdew nusaaaie Edeas Tuaamnisnldneg T
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FIN.N9.116 ﬂﬁuﬁﬁutﬁ@ﬂ"lsﬁ@ms 3(3-0-6)
GECN116 Chinese for Communication

[Saulasedyn : (Wi

Ansinuzniails wa 414 wazl@euniyduiel¥deansuaaunisoldneg Tu

Fin1929199
Fiv.ney. 117 ﬂﬁ‘lel"liﬁ‘l!ul,ﬁﬂmsﬁﬂms 3(3-0-6)
GEJP117 Japanese for Communication

1
=

Sawulasedy : Tl
Aninuznisile wa 811 waz@auntundu e lidsansuaniunisalsieglu

FIn152919%

AN.ND.118 mméﬁmquﬁugm 3(3-0-6)

GEEN118 Foundation English

Joulaseiden : Tifl

Tnsasdnafidndnyrasnien Anils wo g1 Beu Tnalilazamdminus iy ainus

iAHETHNTR NS e sRnse e aaing [Hlasgndies

an.lx.120  FemilgyeyFinun 3(3-0-6)
GEPY120 Contemplative Education
Waulasedy : Tifl

waRnuaznanugurasaaailaaiRne nsvinanudinletan  nns3Tnaues
nadanamauienisiBens nsiaelaagnalasasan nsiinaauilad n1slEaanusn aaammn
waztlygntunisnszmindtenmannesiedneg TngUsiAainani nislieuAaly vienuss wie
a ! @ = A o a ° A o/ A o o ! =
Aansswsneg uesesdeluniaimmnan nsvifenssuenaainssedarinlassnisdosmae

VEANHUNEHWNDAE19FAENE1900T  NN9ITDNB9UATYSnNNITANERSENgT usyend H ngin

DEHNANAN
Al 121  Usasynadiia 3(3-0-6)
GEPY121 Philosophy of Life

Saulasiedan : Tus

ANHAANWF NN SHRYIEAN HNNNSALATNZA Ualfia 38015 wlu-sTedaes

o

USney a1 Ay 2e9ns TueanuaraLiuan s9ualanyieyne
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AN.UZ.122 A2TNASNBITIR 3(3-0-6)
GEPY122 Meaning of Life

Saulasiedan : Tus

1
= v o/ o/

AIN3LAYaTUAIINe39989E3n N3 lEERARTIgNFDIRINMANANEWT N1TRAMMN

k)

=Y

ANIMEIR IWsTIUATEUASY daan e THIfinAHgaEnuiess

AN.92.123  WORANTINNHEINUNITAMUIAN 3(3-0-6)

GEPS123 Human Behavior and Self Development

Jaulasred : Tif

W AnsTayETuasiadaRug LI N ANTTH YARNAMN NMTUTHRMILAENTTW

AULBY NORANTTHNITINNN NRELRNITNE WavN15egsIniueg EANgY

AN.AN.124  FUNITABIAIN 3(3-0-6)
GEAE124 Aesthetic of Life

Fawlasneden : Tifl

ATHNNNEUAT AN AR BIFUYILAART NTTUIUNTTIFENSAMAUALNNTEYSNY
AaUAmUETTH AinEzuAZUsTAUN1T0INNNITiu nsilsuaznfsiadeung dnlgniaudulse

safeieTindiiiuge

AN.AKN.125  AumsHEYN 3(3-0-6)
GEMU125 Music Appreciation
Jawlasedan : Gift
AW sEnINNnEd TuANeS aedlsznauanad aniaanudinlauaziiv
Ao TuAaa InianzrasnueE Ramed mauasnusdngiuan
AN.AL.126  JunsezneviAuARD 3(3-0-6)
GEAR126 Visual Art Aesthetic
Jawlasnedan : Tift
N19505UATUTEAUNITHNNAINIHAINFNANT TENT NI T AUAaT UL

el Aang Aosiinle uafina s naTeRel e iR uszanng
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ANMG.127  gunaszneuigAad 3(3-0-6)
GEAD127 Dramatic Arts Appriciation

Jawlasedan : Gift

fannndpanuitinlafuadugunie: qunisTussanend Aadz aunduigfail
Fmns9an Uazaun1solfeafugunaes nanmulssandnla LasdenasaAngedA1aTENT
anungAat uanpsadiasnisuazandfnnisensnaluain erdiandgniouaimm

e e eeenan ilganiataamsneensnmidumymd

AN.AN.128  NNSLEviDINNALATAN 3(3-0-6)
GEIS128 Using Modern Library
Fawlasnedan : Tift
ArEETR U AEA T U ayALATINSITN TR A UENMTAnsayagATndnInains

ANTAUNALAZNITTAAUNTRUAREITEUIIA N1981989 UaznITdenUIIIYNaH

an.eil. 129  AausTudinlszandi 3(3-0-6)
GEAR129 Art in Daily Life

Saulasedyn : Bifl

AaUzlnTAnUsrandu saflen aedUsnaunNAaLy wasnann1seenuuulATIa31
LAZANTANLEN N1 ILEIARLY WATNI9RaNLULN HAUN1WAINIY 819119 N1TANKANTIIWE DN

N19RDE1T WazUSUUFIYARNAIN

AN.E2.131  auudauRonN 3(3-0-6)
GESO131 Man and Society
Joulaseiden : Tifl
Fomnangud nrawfsuasensdnuanud AR nanszuansnsAsnuLag
AfeAtaAnvnsNyud anmnianineg dsanlan dannednuasegieding naflauaznisg

Unasas wannenisaingasfivisnsan udeaniiaqri

AN.H2.132  Ad vy 3(3-0-6)
GESO132 Thai Living

Raulasefan : (W8
WAHIN1TRIAN e Tmusssutssndl e n9ilfeuul asdannTmnsssuilomnn

AIPNLAZUNINUA Y 1IINNI9e LA aLLLAT s
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AN.H2.133  Aflan 3(3-0-6)
GESO133 Global Living

Saulasiedan : Tus

o

Admunnannedens 1eiswgia nsfles eaedeanlan nisdmsudeulaniamiuas
nsuf latlgmresdannlan walfiunisfeuudasesdaanlan waznisususnresssmavese

AnaAsuulasaaslan

AN.AA.134  LATHgNAINBINS 3(3-0-6)
GEEC134 Sufficiency Economy
Raulasenyn : Bifl

US7ay AT gians e muunIngz311an3 unszumasifanszidnogio giinas

AaeLAY NN3UszaNd i NTARUszaNTH waznMTUsTNaUANNIDNEN

ANLWALI35  AguaIedmsSUNIsSaiNEIn 3(3-0-6)
GELW135 Law for Living

Saulasedyn : Bifl

ngmsnsfiduiuluniaduiingin Sgessawisaenngidnsangans

wsuazn1tlYe NYUENEeIYT NTEUINNNTRETIN

AVLAAL136  LAsugAEnS uEanUsTI1Tl 3(3-0-6)
GEEC136 Economics in Daily Life
Jawlasedan : Tift
WHIAA NANUASNYBINIATHIAITAT NOBIATHIAINATATNNTTINIATURENT

L4

Uszgnd 3 tunisansetin meliinnsuwdewulasiugalanfdem

an.An. 137 gRilgyayrAsuinanssaineg 3(3-0-6)
GECA137 Thai Wisdoms in Handicraft

1
=

W[aulasiedyn : (W

o

ATmunnisuazamAne Ay Asinanssu v N199snuUL NTRRARSIIN

Aavmongan maluiasdn
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FN.N3.138 gﬁﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂLﬂﬁﬂﬁﬂuﬁi"N 3(3-0-6)
GESO138 Geosocieties of the Lower Northern Region
Seaulasredan : Tl

-3

NEUINTTRAZLRIAAVBINNAIAN BIAUSENDUVDITZUUARNNIAN AITN FNNWD

U U

¥ '
a o o/ Ad%& = =%

e ANIANAUINEIne g 1ed9Bu sariuiuinamilenanan

AN.AN14T  AnenFaasiNaanaIndin 3(3-0-6)

GESC141 Science for Quality of Life

Wawlasiedyn : s

AnegnAansiudin arnfnaniimisananaiansuazinaluladiuileqiiunns

Uszgnd l#anensansuazmaluladiunisimwinoningis

Anaa142  HeduRewanden 3(3-0-6)
GEES142 Life and Environment
Joulasredn : s
Auginesdin Auandon srUussTHIATasRILIAdeNns EMINEINTTTHER

WaAMANETR JayReundan N19eYSnENINEINTsTTNTRLAsAIlIndeN

AN.ADL143  NISAALRENISARAKLE 3(3-0-6)

GEMA143 Thinking and Decision Making

Raulusedyn : Bifl

nszuIUNNsAnYeNyEs malAIsnsAnuULse nslvamantsadinmanins i

fayauazdaiaassd@msumauiiigmuaznisdnaula

AN.HO.144 AR LIRSz aT 3(3-0-6)
GEST144 Statistics in Daily Life
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AN.ADL145  ASAAEAS MEAInUsza1IN 3(3-0-6)
GEMA145 Mathematics in Daily Life
Saulusedyn : il
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AN.IN.146  aawanieEdadsyenil 3(3-0-6)
GEHE146 Mental Health in Daily Life
Jaulasred : Tif
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ANLAN.147  AlRlaaNsaRANaZan 3(3-0-6)
GECO0147 Information Technology for Life
Raulasiedan : Tus
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GEPE151 Physical Exercises
Saulasngdan ; sl
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ANNA.152 AangsNLi1e9nag 1(0-2-2)
GEPE152 Rhythmic Activities
Saulasiedan : Tus
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AN.NR.153  ANtdszianyang 1(0-2-2)
GEPE153 Sports for Personal Purposes
Jawlasedan : Gift
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ANNR.154  ARUszLANAN 1(0-2-2)
GEPE154 Sports for Teams
Gaulasredan : sl
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Anan.is5  gaawiiadin 2(1-2-3)

GEHL155 Health for Life

Joulaseden : Tifl
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GECS156 Handiworks in Daily Life
Saulasedyn : il
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AN.ND.157  9nuastuiindsseanin 2(1-2-3)
GEAG157 Agriculture in Daily Life
Saulasedyn : Bifl
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AN.AA.158  STHANNTIN IMTIAU a3 2(1-2-3)
GEHO158 Home Economics in Daily Life
Saulasrednn : Tl
IUTIULAZNI9TANT9 TN n19viTyBsuaeTuasaBeu a s tudde Usyendu

AAULNITANLFN LADNILAZLAZDILFINTE

naalg2tt  UgAavedesd 3(2-2-5)
SOIL211 Introduction to Soil Science

Jawlasnedan : Tl
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19.1§.321  N199ANTISEINBTMITNY 3(2-2-5)
SOIL321 Plant Nutrients Management
Jawlasnedan : Tl
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n9.15.382  MsIANIaNSweNNsALLATIRENIsINNAS 3(2-2-5)
SOIL382 Soil and Water Management for Agriculture

Waulasedyr : (6l
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19.U5.383 N19BRINEUATAANITVNINEINTHN 3(2-2-5)
SOIL383 Water Resource Conservation and Management

Saulasedan : Gisl
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ANNATIANITUATNNTERINENINEINTHILATAHN

na.1g.423  waluladiedunsd 3(2-2-5)
SOIL423 Organic Fertilizer Technology

Waulasedy : (6l
Uszlemiuazunumenst]adunsdiun1simuinisineas n1s9asiuuntszian
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guaNnIanan nafiudnen Jeyninisdessatedaeeijedundduaznisuiiloynidsnisldie

BUVEIMANIZ AN LA HUSZRNENIN

ne.1g.441  gafmeBuieniswalnuasEurad 3(2-2-5)
SOIL441 Soil Microbiology for Organic Agricultural Development
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n.15.462  n1seununstisslamifduuasnsaysng 3(2-2-5)
SOIL462 Land Use Planning and Soil Conservation

Seulasredan : 6l
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N9.WNA.212 ARNNTSNRBNY 3(2-3-5)
PTS212 Principle of Plant Production
Saulasetyn : T
ATHVNND AT AN ATATIN1TFTUHNTAT FNINUIRFBHTIANIZEN N1TITIUNRAT

HAS wazn1sRaIstdanielgn nannisUgnitUszinnsineg n1sguasnuuaznisfiufian



_ 40 -

NB.NA.213 HISINYTLRLRLIAINYTNY 3(2-3-5)

PTS213 Crop Physiology and Ecology

Gaulasredan : Gis
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ND.NA.304 ﬁﬁm‘%mmﬁumﬂgﬁms 3(2-2-5)
PTS304 Spices and Medicinal Plants
Saulasedan : Gisl

-4

Uszlomiuazaanudndey dnyaeniengnuaans n1sdaulssnm nnspeneiug

3

ada o ada & A as o 1Y g
Qﬁﬂ"l‘iﬂ@ﬂLLﬂSﬁ@LLﬂ‘jm&ﬁ ADN1TNULNYT LL@ZQﬁﬂ"I‘E%’]N’]T?.Tﬂ‘EZTEIﬁM

ABWABT  RarAnaiReTiasdin 3(2-2-5)
PTS311 Local Plant Ecology
Saulasedan : Gisl
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ND.NA.321  ATSHARKNN 3(2-3-5)
PTS321 Vegetable Production

Soulosnedon : na.w.212 wARNSKARRY
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NBNA323  LAALAZAISHAALTA 3(2-2-5)
PTS323 Mushroom and Mushroom Production

Saulasreton : Wl
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na.we.331  Nulsiasugia 3(2-3-5)

PTS331 Economic Field Crops

Joulasneden : Wndn na.wm.212 ndnnsHARiia
ANNANATYIBINTLATEFNY NANNTUHURLNTIANY 115UgN NTQUasnEILaYnIg

AuAeafaasugia UselamiuasnannisfansoninnunsnanKans

N9.WNA.332 ARNUIYININIGT 3(2-2-5)
PTS332 Biology of Para Rubber

Saulasetyn : T
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NB.NWA.333 L‘l’lﬂT%Tﬂﬁﬂ'liNﬁﬁﬂ'l\‘iW'l‘i'l 3(2-3-5)
PTS333 Para Rubber Technology
Saulasredon : T
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N334 NIINARET 3(2-2-5)
PTS334 Rice Production

Joulasedm : ddnn na.we.212 nannsHARRa
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NB.WA.341  NANNITPEIRARGNTURSNITINIRE HBLEaNY 3(2-3-5)
PTS341 Principle of Plant Propagation and Plant Tissue Culture

Saulasedan : Gisl
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NB.NA.411  AISNARNYBRNSE 3(2-2-5)
PTS411 Organic Plant Production

Jawlasngdan : T
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bl mmﬁﬂmﬂﬁw%mmm:@mmw AMTEUIAEY LAZNNTTANITNAINITAUIAEIN1TIAS e
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AB.WNA.421  A1sHARNaan HUsz U 3(2-3-5)
PTS421 Floriculture and Ornamental Plant Production
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NB.WA.424  NISHAR LN 3(2-2-5)
PTS424 Pomology Production
Saulas1e37 : N1M3TT NB.NA.212 NANNISHARNY
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ABNA426  AISINIZLAESNAIR (3] 3(2-2-5)
PTS426 Orchid Culture

Waulasedyr : (6l
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NB.NA.A3T  NAAARINTTH 3(2-2-5)
PTS431 Industrial Field Crops
SaulaseBan : iidan na.we.212 WannISHARRY
AnanAty Uszlemiuazefineesfegaaingsn AnEmen NG nEmManiiuguas
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ND.NA.435  NAHINY 3(2-2-5)
PTS435 Qil Crops
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ND.NA.437 FNYIFEASNITYNS 3(2-2-5)
PTS437 Rubber Science

Waulasedyr : (6l
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NANA441T  NISIARDTNIEET 3(2-2-5)
PTS441 Nursery Management

Jawlasnedan : Tl
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ABNALA43  ASWIzIRg s e R Nan1sInEaS 3(2-2-5)
PTS443 Plant Tissue Culture for Agriculture
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na.we.444  waluladnsnAmusaRkiny 3(2-2-5)
PTS444 Seed Production Technology

Jawlasnedon : Tl
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ND.NA.451 ﬂ"uiﬂ%’ﬁﬂ@dﬁ’i&éﬁﬁ 3(2-2-5)

PTS451 Crop Improvement
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8. NF.461 a%ﬂﬁﬂﬁiﬁﬁlﬂﬂﬁilﬁULﬁﬂ'} 3(2-2-5)
PTS461 Post-harvest
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NB.NAA7T  AANNITIAQRIIAN 3(2-2-5)
PTS471 Principles of Landscape

Saulasedan : Gisl
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NB.WAAT2  NNTIRRINUAZANUAINAWT 3(2-3-5)

PTS472 Landscape Gardening
Jawlasnedan : Tl
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AD.NA.473 AT1SIANTTARINNEN 3(2-2-5)
PTS473 Turf Management

Saulasreton : Wl
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8. NA.474 wssm?a’ﬁueﬂugﬁﬂaﬂﬂmétmzmsﬁmtm 3(2-2-5)
PTS474 Plant for Landscape Architecture and Pruning

Waulasedyr : (6l
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N18.91.131 {]ﬁﬂ\‘iﬂﬂ?‘i‘!ﬁzuuLﬂﬂ@liﬂ’lﬂLﬂﬁﬁﬁl’ﬂu@i’N 3(3-0-06)

AGS131 Geosocial of Agricultural Systems in Lower Northern Region
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18.50.190  AISHNIRIAEAS 1 1(45)
AGS190 Practical Training in Agriculture 1

Saulasedan : Gisl
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AGS202 Agricultural Meteorology
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n2.51.221  AarAngilusTuuInNY RS 3(2-2-5)
AGS221 Ecology in Agricultural System
Jawlasnedan : Tl
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AGS290 Practical Training in Agriculture 2
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AGS291 Practical Training in Agriculture 3
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N9.91.301  LAsHgRINaIREILATSTUUINUATHIEN 3(3-0-6)
AGS301 Sufficiency Economy and Sustainable Agricultural Systems
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N19.91.322 WRNIHAYUIILIY 3(3-0-6)
AGS322 Renewable Energy
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N12.9M.323  WANWIHEWNIR 3(2-3-5)
AGS323 Biomass Energy
Jawlasnedan : Tl
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19.91.324  N1FIANTTURLBHINHNRITH 3(3-0-6)
AGS324 Energy Management and Conservation

1
=

Wawlasiedar : (Nl

ATUNHIEUAL AN ANA Y2 BIN AU IR LT ZI1TH NANNTITTANITNEIU AT
A1399UAZATITINDUNIT ENANN WARANNTTALAZALATIEA WleuNEgnsABN19DS NN
SLUUTIAINANIU N1TUanfiunaATEgaRS ndnnainansaundeionaunn i ina nnsld

Thetnefusr@nsnan smaguuazandevdemduifendunasm

n8.91.351  HUsenaun19g9RanuAsuRLaInIg 3(3-0-6)
AGS351 Agrifood Entrepreneurs
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19.51.392  N1SHNUSEAUNISONTITNINEASAINAS 6(270)
AGS392 Field Professinal Experience in Agriculture
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PHYS112 Elementary Physics Laboratory
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